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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 451 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 451: 

 

Ministeren bedes, som opfølgning på svaret på UUI alm. del - spørgsmål 135, re-

degøre for alle de steder, hvor den formelle kompetencevurdering af asylansøge-

re foregår og hvordan kompetencevurderingen foregår. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Som det fremgår af besvarelsen af 6. december 2018 af spørgsmål 

135, stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 19. november 

2018, er det ikke indkvarteringsoperatøren, der foretager den formel-

le vurdering af en beboers uddannelse.  

 

Som det endvidere fremgår af besvarelsen af spørgsmål 135, er det 

en forudsætning for, at operatøren kan vejlede beboeren om mulig-

heden for at få en udenlandsk uddannelse formelt vurderet eller bi-

stå beboeren med at få adgang til relevante ansøgningsskemaer, at 

beboeren har dokumentation for sin udenlandske uddannelse.” 

 

Endvidere har Udlændinge- og Integrationsministeriet til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, som har oplyst, at 

vurderingen af asylansøgeres afsluttede udenlandske uddannelser rent praktisk 

sker ved, at en asylansøger indsender sine uddannelsesdokumenter til Styrelsen 

for Forskning og Uddannelse, som foretager denne vurdering.  

 

Selve vurderingen er et dokument, der oplyser, hvilket uddannelsesniveau og så 

vidt muligt hvilket fagområde den udenlandske uddannelse svarer til i Danmark. 
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Vurderingen kan bruges som dokumentation over for arbejdsgivere og uddannel-

sesinstitutioner mv. 

 

Der henvises i øvrigt til uddannelses- og forskningsministerens besvarelse af 26. 

marts 2019 af spørgsmål 133, stillet af Uddannelses- og Forskningsudvalget den 6. 

marts 2019. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


